
Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno: 30 . 11.2021 
ZU/34486/2021 
li sty : 1 p r i lohy : 

11111111 11111 
KUPNÍ SMLOUVA zusoes148f832 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění mezi: 

Kupující: 
Sídlem: 

IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
ID datové schránky: 

Zastoupený: 

(dále jen jako „kupující'') 

Prodávající: 
Sídlem/místem podnikání: 
IČ: 
DIČ : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ČNB 
3235761 /071 O 
pubj9r8 

Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

a 

GC System a.s. 
Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno 
64509826 
CZ64509826 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka: 1927 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. ú.: 7223040247/0100 
ID datové schránky: euzd8mg 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Smetanou, předsedou představenstva 

(dále jen „prodávající'') 

uzavírají níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu. 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 

a) 20 ks POPIS: CBS350 Managed 48-port GE, 4x1 OG SFP+, (Cisco CBS350-48T-4X) 

1 



2

2. Sou ástí dodávky zboží je rovn ž:
 zajišt ní dopravy do místa pln ní, v etn  pojišt ní v rámci dopravy, cla a balného,
 poskytování bezplatného záru ního servisu,
 p edávací protokol - dodací list.

3. Prodávající prohlašuje, že je výlu ným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva t etích
osob a že není dána žádná p ekážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat.

4. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným i
obvyklým ú el m.

5. Kupující se zavazuje za zboží dodané v souladu s požadavky uvedenými v této smlouv
a zadávací dokumentaci k výše uvedené ve ejné zakázce uhradit prodávajícímu sjednanou kupní
cenu.

lánek II.
Doba trvání smlouvy

1. Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno nejpozd ji do 30. 4. 2022.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami, ú innosti dnem  jejího
uve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., v platném zn ní.

lánek III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Celková cena p edm tu pln ní této smlouvy (kupní cena za zboží v etn  p íslušenství) iní:
 413 370,00 K  bez DPH,
 sazba DPH 21 %,
 celková výše DPH 86 807,70 K ,
 500 177,70 K  v etn  DPH.

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše p ípustná a nep ekro itelná po celou dobu realizace dodávky
zboží v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouv  a zadávací dokumentaci k ve ejné zakázce.

3. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací p edm tu smlouvy v etn  náklad  na
zajišt ní dopravy do místa pln ní, v etn  pojišt ní v rámci dopravy, cla a balného, poskytování
bezplatného záru ního servisu, rizika, zisk a finan ní vlivy (infla ní, kursový) po celou dobu realizace
dodávky zboží v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouv  a zadávací dokumentaci k ve ejné
zakázce.

4. Ke kupní cen  prodávající ú tuje da  z p idané hodnoty podle právních p edpis  platných
v dob  uskute n ní zdanitelného pln ní.

5. Kupní cenu za zboží je možné p ekro it pouze v závislosti se zm nou da ových p edpis  týkajících se
DPH.

6. Kupující zaplatí kupní cenu na základ  faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na základ
této smlouvy. P ílohou faktury musí být kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím, specifikující
dodané položky zboží, jejich množství a cenu.

7. Faktura vystavená prodávajícím je da ovým dokladem a musí mít náležitosti da ového dokladu
stanovené v zákon . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis
a stanovené touto smlouvou. Adresa pro doru ení da ového dokladu - Zdravotní ústav se sídlem
v Ostrav , Partyzánské nám stí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava.

8. Fakturována m že být pouze úplná dodávka zboží. Fakturu - da ový doklad vystaví prodávající po
p ejímce zboží bez jakýchkoli vad a nedod lk .

9. Faktura je splatná ve lh t  30 kalendá ních dn  ode dne prokazatelného doru ení faktury kupujícímu,
není-li na faktu e vyzna ena delší lh ta splatnosti.



3

10. Celková kupní cena musí být na da ovém dokladu – faktu e uvedena v eské m n .

11. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními p edpisy a touto smlouvou, nebo
jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou p episované nebo jinak opravované, je kupující
oprávn n vrátit ji ve lh t  splatnosti prodávajícímu s uvedením chyb jících náležitostí nebo
nesprávných údaj . V takovém p ípad  se p eruší lh ta splatnosti a po ne b žet znovu ve stejné délce
doru ením opravené faktury do sídla kupujícího.

12. Platba faktury se považuje za uskute n nou odepsáním p íslušné ástky z ú tu kupujícího.

13. V p ípad , že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona
. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ve zn ní pozd jších p edpis , je

povinen o tom neprodlen  písemn  informovat kupujícího. Bude–li prodávající ke dni uskute n ní
zdanitelného pln ní veden jako nespolehlivý plátce nebo íslo bankovního ú tu prodávajícího uvedené
na faktu e nebude zve ejn no zp sobem umož ujícím dálkový p ístup podle § 96 zákona o DPH, je
prodávající oprávn n ást kupní ceny odpovídající dani z p idané hodnoty uhradit p ímo na ú et
správce dan  v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto ástku bude ponížena celková kupní cena
a prodávající obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na v domí, že shora uvedeným
postupem je zcela spln n závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V p ípad , že
z d vodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako ru itel
vyzván p íslušným správcem dan  k zaplacení dlužné ástky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv
d vodu, a tuto dlužnou ástku DPH za n j uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto
dlužnou ástku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany kupujícího písemn  vyzván. V p ípad ,
že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující sou asn  právo
od této smlouvy odstoupit s ú inky do budoucna.

14. Kupující neposkytuje zálohy.

lánek IV.
Místo pln ní

1. Místem pln ní je:  Zdravotní ústav se sídlem v Ostrav  - sklad
Partyzánské nám stí 2633/7
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

lánek V.
P ejímka zboží

1. P edm t této smlouvy je prodávajícím spln n dnem, kdy bude zboží dle l. I. této smlouvy ádn
dodáno, a to na základ  podpisu dodacího listu oprávn ným zástupcem (kontaktní osobou dle této
smlouvy) kupujícího.

2. Jedno vyhotovení dodacího listu z stává prodávajícímu pro jeho pot eby a druhé vyhotovení z stává
kupujícímu.

3. Kupující nep ipouští postupné pln ní, tzn. prodávající je povinen zboží p edat v jeden okamžik, jako
celek.

4. Zam stnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného zboží je oprávn n do dodacího
listu popsat jím zjišt né vady p edávaného zboží. V p ípad  zjišt ní vad zboží bude smluvními stranami
v dodacím listu sjednán termín pro jejich odstran ní. Po odstran ní t chto vad bude smluvními
stranami sepsán nový dodací list.

5. V p ípad  dle p edchozího odstavce se dodávka považuje za spln nou okamžikem podpisu dodacího
listu po odstran ní vad a nedod lk  zboží pov enými zástupci smluvních stran.



4

lánek VI.
Nebezpe í škody na zboží a vlastnické právo ke zboží

1. Nebezpe í škody na zboží p echází na kupujícího p edáním zboží kupujícímu podle lánku V. této
smlouvy a podepsáním dodacího listu. Vlastnické právo ke zboží p echází z prodávajícího na
kupujícího dodáním zboží do místa pln ní, podepsáním dodacího listu a zaplacením celé kupní ceny.

lánek VII.
Záruka, servisní podmínky a reklamace

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové a nepoužité (nikoliv repasované) a je bez vad
faktických i právních.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu
§ 2113 a násl. ob anského zákoníku, a to v délce:

 60 m síc  záruku v p ípad  20 ks CBS350 Managed 48-port GE, 4x10G SFP+,

3. Záru ní lh ta po íná b žet dnem p evzetí zboží kupujícím. Záru ní lh ta se staví po dobu, po kterou
nem že kupující zboží ádn  užívat pro vady, za které nese odpov dnost prodávající.

4. Po dobu záruky jsou veškerý záru ní servis, opravy, dodavatelská údržba a kontroly, které jsou
nezbytné pro provoz zboží (všechny kontroly p edepsané nebo doporu ené výrobcem nebo vyplývající
z platných právních p edpis ), v etn  automatických updat  (aktualizací software) poskytnuty
prodávajícím zdarma. Poslední p edepsaná kontrola bude provedena nejd íve 1 m síc p ed uplynutím
záru ní doby.

5. V p ípad , že v pr b hu záru ní lh ty kupující zjistí, že vlastnosti (zejm. technické parametry) zboží
jsou prokazateln  v rozporu s touto smlouvou (nespl ují minimální požadované parametry uvedené v
ZD, m že kupující požadovat po prodávajícím jednorázovou smluvní pokutu ve výši 200.000,- K .
Sou asn  bude mít kupující právo odstoupit od této smlouvy z d vodu podstatného porušení smlouvy.

6. Kupující má právo z vadného pln ní z vad, které má zboží p i p evzetí kupujícím, by  se vada projeví
až pozd ji. Kupující má právo z vadného pln ní také z vad vzniklých po p evzetí zboží kupujícím, pokud
je prodávající zp sobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada v pr b hu 6 m síc  od p evzetí
zboží kupujícím, má se zato, že dodaná v c byla vadná již p i p evzetí. Tyto vady zboží a vady, které
se projeví po záru ní dobu, budou prodávajícím odstran ny bezplatn .

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte ného odkladu poté, kdy vadu
zjistil, a to formou písemného oznámení (pop . faxem nebo e-mailem), obsahujícím co nejpodrobn jší
specifikaci zjišt né vady.

8. Pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které p i svém provozu nebude spl ovat veškeré parametry
prodávajícím v nabídce uvedené, nebo uvedené v oficiální technické dokumentaci výrobce, bude tento
stav považován za vadné pln ní.

9. Kupující má právo na odstran ní vady dodáním nové v ci nebo opravou; je-li vadné pln ní podstatným
porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby pln ní má kupující.

10. Prodávající prohlašuje, že má servisní za ízení v R. Servis za ú elem odstra ování vad bude probíhat
v místech instalace zboží, tj. u kupujícího. V p ípad  vým ny nebo opravy v servisním st edisku
prodávajícího nebo autorizovaném servisním st edisku výrobce zabezpe í prodávající bezplatn
dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vym n ného zboží zp t
ke kupujícímu.

11. V p ípad  složit jší závady poskytne prodávající funk ní náhradu do doby odstran ní závady zdarma.

12. V ostatním platí pro uplat ování a zp sob odstra ování vad § 2113 a násl. zákona .89/2012 Sb.,
ob anský zákoník, v platném zn ní.



5

13. V p ípad  neopravitelnosti zboží m že být prodávajícím toto zboží vym n no za shodné, nebo
kvalitativn  vyšší zboží. Tuto vým nu lze provést pouze po vzájemné dohod  mezi kupujícím
a prodávajícím.

lánek VIII.
Sou innost

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvo ení pot ebných podmínek pro realizaci
p edm tu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v p ípadech, kde to není
výslovn  uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. P edevším jsou smluvní stany povinny vyvinout
sou innost v rámci smlouvou upravených postup  a vyvinout pot ebné úsilí, které lze na nich v souladu
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k ádnému spln ní jejich smluvních povinností.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které ji brání, aby dostála svým smluvním
povinnostem, sd lí to neprodlen  písemn  druhé smluvní stran . Smluvní strany se zavazují
neprodlen  odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou ne jejich stran  a které brání
spln ní jejich smluvních povinností. Pokud k odstran ní t chto okolností nedojde, je druhá smluvní
strana oprávn na požadovat spln ní povinností v náhradním termínu, který stanoví s p ihlédnutím
k povaze záležitosti.

3. Kupující umožní p íjezd prodávajícího do místa pln ní na dobu nezbytn  nutnou k vykládce zboží.

lánek IX.
Prodlení s dodáním zboží, smluvní pokuty

1. V p ípad  prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle l. II., odst. 1 této smlouvy, je kupující oprávn n
ú tovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží v etn  DPH za každý
i zapo atý kalendá ní den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dn  ode dne doru ení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se
rozumí den p ipsání p íslušné ástky na ú et kupujícího.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu uje právo na náhradu škody.
V p ípad , že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo požadovat úrok
z prodlení pouze v zákonné výši dle na ízení vlády .351/2013 Sb., v platném zn ní.

lánek X.
Zánik závazk

1. Závazky smluvních stran této kupní smlouvy zanikají:
 jejich spln ním,
 písemnou dohodou smluvních stran,
 odstoupením od smlouvy.

lánek XI.
Záv re ná ustanovení

1. Vztahy ú astník  z této smlouvy se ídí p íslušnými ustanoveními zákona .89/2012 Sb., ob anský
zákoník.

2. Smluvní strany na sebe p ebírají nebezpe í zm ny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na základ  této smlouvy. Smluvní strany vylu ují uplatn ní ust. § 1765 odst.
1 a § 1766 ob anského zákoníku na sv j smluvní vztah založený touto smlouvou.

3. Kupující si vymi uje právo odstoupit od této kupní smlouvy v p ípadech:
 prodlení prodávajícího s dodáním zboží podle l. II., odst. 1 déle než 1 m síc,
 v pr b hu záru ní lh ty dojde b hem 12-ti po sob  jdoucích kalendá ních m síc  k opakovanému

výskytu 3 a více stejných závad na zboží,
 odstran ní závady na zboží bude delší než 30 kalendá ních dn  ode dne uplatn ní reklamace.

Prodávajícímu v t chto p ípadech nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv náklad  spojených s p ípravou
realizace anebo s realizací p edm tu této smlouvy.



6

4. Tato smlouva m že být m n na pouze písemn , p i emž za písemnou formu nebude pro tento ú el
považována vým na e-mailových i jiných elektronických zpráv.

5. Veškerá textová dokumentace, kterou p i pln ní této smlouvy p edává i p edkládá prodávající
kupujícímu, musí být p edána i p edložena v eském jazyce.

6. P ípadné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují p ednostn ešit smírnou cestou. Nebude –
li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávn na obrátit se na v cn
a místn  p íslušný soud eské republiky.

7. Prodávající bezvýhradn  souhlasí se zve ejn ním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu na profilu
kupujícího (zadavatele).

8. Prodávající dále souhlasí a je srozum n, že tato smlouva bude zve ejn na dle ustanovení zákona
. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv

nepovažují za obchodní tajemství a ud lují svolení k jejich užití a uve ejn ní bez ustanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9. Smluvní strany se shodují, že zve ejn ní této smlouvy v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb.,
zajistí kupující.

10. Kontaktní osobou kupujícího je:
, e-mail.: .

Tato osoba je do p edání zboží jediným partnerem zmocn ným kupujícím k jakémukoliv jednání
o jeho dodávce.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podob .

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjad uje jejich vážnou a svobodnou v li, že smluvní projevy
jsou dostate n  ur ité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzav ena v tísni ani za nápadn
nevýhodných podmínek. Na d kaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávn ní
zástupci obou smluvních stran.

13. Nedílnou sou ástí smlouvy je P íloha . 1: Specifikace zboží.

V Ostrav , dne ....................... V Ostrav , dne.......................

za kupujícího: za prodávajícího:

____________________________________ ______________
Ing. Eduard Ježo Ing. Zbyn k Smetana
editel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostrav p edseda p edstavenstva

title=Obchodní editel 

Datum: 2021.11.29 09:37:49 +01'00'

Ing. Eduard 

Ježo

Digitáln  podepsal 

Ing. Eduard Ježo 

Datum: 2021.11.29 

13:22:18 +01'00'



tel:
fax
email: 

obchodní zastoupení Ostrava

25. říjen 2021

Cenová nabídka
pro:

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

Nabídka pro Cisco SG350x

Předkladatel:
GC System a.s.



Popis Mn. bez DPH/ks celkem bez DPH DPH % DPH celkem s DPH záruční doba

CBS350 Managed 48-port GE, 4x10G SFP+ 20 20 668,50,- 413 370,00,- 21% 86 807,70,- 500 177,70,- 60m
P/N:  CBS350-48T-4X-EU
Jedná se o oficiální produkt v rámci prodeje v ČR. Produkty Cisco zakoupené mimo oficiální prodejní kanály
uřčené pro ČR nejsou výrobcem servisně podporovány.
v krátké době je signalizováno zdražení o 9% a na příští rok rovněž, ale výše ještě není známa!

Cena celkem 413 370,00 Kč 86 807,70 Kč 500 177,70 Kč

Specifikace a cenov á kalkulace




